

# Garofalo Health Care, crescono i ricavi

## I CONTI

ROMA **Garofalo Health Care** Spa, gruppo italiano leader nella sanità privata accreditata quotato sul segmento Mta di Borsa Italiana, ha registrato nel primo trimestre dell'anno ricavi pari a 43,5 milioni (+9,1% rispetto allo stesso periodo del 2018) e un operating Ebitda adjusted di 9,2 milioni (+11%) con un'incidenza del 21,3% sui ricavi.

La posizione finanziaria netta è negativa per 6,6 milioni, con disponibilità di cassa al 31 marzo scorso pari a 67,4 milioni in surplus rispetto a 60,8 milioni di indebitamento. Lo rife-

risce **Ghc** dopo che il cda guidato da **Maria Laura Garofalo** ha approvato i risultati consolidati preliminari dei primi 3 mesi 2019. Il gruppo definisce i risultati «eccellenti» e **Garofalo**, amministratore delegato, esprime «grande soddisfazione per i risultati e che confermano l'im-

**NEL PRIMO TRIMESTRE LA SOCIETÀ LEADER DELLA SANITÀ PRIVATA HA AUMENTATO IL GIRO D'AFFARI A 43,5 MILIONI E I MARGINI (+11%)**

portante trend di crescita registrato, sia in termini di fatturato che di Ebitda. Valori che recepiscono gli effetti di un'eccellente crescita organica, oltre che gli esiti dell'acquisizione del **Poliambulatorio Dalla Rosa Prati** di Parma, perfezionata il 5 febbraio 2019. Struttura che, nei 2 mesi di consolidamento, ha prodotto ricavi per 2,7 milioni». «In questa direzione - aggiunge l'Ad - l'impegno preso con gli azionisti si è peraltro ulteriormente confermato con l'acquisizione, perfezionata il 6 maggio scorso, degli Ospedali Privati Riuniti di Bologna, con un fatturato 2018 di 27,4 milioni di euro».

The thumbnail shows the article's title and a table of financial data. The table includes columns for 'Indicatore', '2019 (1-3 mesi)', '2018 (1-3 mesi)', and 'Variazione (%)'. The data points are: Ricavi (43,5 vs 39,8, +9,1%), Ebitda (9,2 vs 8,3, +11%), and Incidenza Ebitda sui ricavi (21,3% vs 20,8%, +0,5%).

Indicatore	2019 (1-3 mesi)	2018 (1-3 mesi)	Variazione (%)
Ricavi	43,5	39,8	+9,1%
Ebitda	9,2	8,3	+11%
Incidenza Ebitda sui ricavi	21,3%	20,8%	+0,5%